
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 416, 417, 418, 419 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации                      

от 04 июля 2018 года № 783 «О списании начисленных поставщику 

(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек 

(штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением 

обязательств, предусмотренных контрактом», Уставом Уссурийского 

городского округа, решением Думы Уссурийского городского округа                  

от 03 февраля 2012 года № 521-НПА «О Положении об управлении 

имущественных отношений администрации Уссурийского городского 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 01 августа 2016 года № 2309  

«Об утверждении Порядка 

принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам                          

в бюджет Уссурийского  

городского округа и о ее                 

списании (восстановлении),       

главным администратором             

которой является управление 

имущественных отношений 

администрации Уссурийского 

городского округа»   

 

22.06.2022 1583

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

округа», с целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского  

округа  от 01 августа 2016 года № 2309 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о признании безнадежной к взысканию задолженности                          

по платежам в бюджет Уссурийского городского округа и о ее списании 

(восстановлении), главным администратором которой является управление 

имущественных отношений администрации Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в Приложении № 2 «Положение о постоянно действующей комиссии                            

по поступлению и выбытию активов» к Порядку принятия решений                        

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам                        

в бюджет Уссурийского городского округа и ее списании (восстановлении), 

главным администратором которой является управление имущественных 

отношений администрации Уссурийского городского округа, утвержденному 

постановлением: 

а) в разделе 1 «Общие положения»: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение о постоянно действующей комиссии                     

по поступлению и выбытию активов (далее – Положение) устанавливает 

порядок действий Комиссии по поступлению и выбытию активов (далее – 

Комиссия) по подготовке решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Уссурийского городского округа                   

и о ее списании (восстановлении), принятию решений о списании сумм 

неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, 

исполнителю), но  не списанных заказчиком в связи с неисполнением или 

ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

(далее - списание начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, 

пеней).»; 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации                     

от 04 июля 2018 года № 783 «О списании начисленных поставщику 

(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек 

(штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением 

обязательств, предусмотренных контрактом», Уставом Уссурийского 

городского округа, Положением об управлении имущественных отношений 

администрации Уссурийского городского округа, утвержденным решением 

Думы Уссурийского городского округа от 03 февраля 2012 года № 521-НПА,                    

а также настоящим Положением и Порядком принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Уссурийского городского округа и ее списании (восстановлении), главным 

администратором которой является управление имущественных отношений 

администрации Уссурийского городского округа (далее – Порядок).»; 

б) в разделе 2 «Основные функции Комиссии»: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных на 

заседание Комиссии в соответствии с Порядком, Правилами списания сумм 

неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, 

исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или 

ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, 

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации                 

от 04 июля 2018 года № 783.»; 

пункт 4 после слов «начальнику управления имущественных отношений 

администрации Уссурийского городского округа» дополнить словами «(далее 

– управление)»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=0EDCF405E554346727C5626A6190D5FB4C22D2E0EA86428E929F9E2EDCEFD5883EF8C936862B1C64868322C26CYE2DH
consultantplus://offline/ref=0EDCF405E554346727C5626A6190D5FB4C22D5EBED88428E929F9E2EDCEFD5883EF8C936862B1C64868322C26CYE2DH
consultantplus://offline/ref=0EDCF405E554346727C5626A6190D5FB4C22D7EEED89428E929F9E2EDCEFD5883EF8C936862B1C64868322C26CYE2DH
consultantplus://offline/ref=0EDCF405E554346727C57C6777FC8BF448288BE5EC884FDDCDC2987983BFD3DD6CB8976FD76E5769809C3EC268F1B33079Y82AH
consultantplus://offline/ref=0EDCF405E554346727C57C6777FC8BF448288BE5EC884FDECECC987983BFD3DD6CB8976FC56E0F65809D20C36DE4E5613FDD50613F72028718362543YE27H
consultantplus://offline/ref=48A44C08DD08F12FC2273BB9575148BAA29454540A9CA4436877D15C0861CAE96B08FC3091440D7CD21802CE6176CBDB9DF58C203F9F4626L27FH


 4 

 

в подпункте «а», «б» пункта 5 слова «Правил осуществления списания 

заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику 

(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи                            

с неисполнением или ненадлежащим исполнением в 2015, 2016 и 2020 годах 

обязательств, предусмотренных контрактом» заменить словами «Правил 

списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику 

(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи                            

с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, 

предусмотренных контрактом»; 

абзацы первый, второй пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Решение Комиссии, предусмотренное пунктом 5 настоящего 

Положения, оформляется протоколом заседания Комиссии в день заседания 

Комиссии. 

Решение Комиссии о списании начисленных и неуплаченных сумм 

неустоек (штрафов, пеней) оформляется протоколом заседания Комиссии, 

содержащим следующую информацию:»; 

абзац восьмой пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«Управление имущественных отношений администрации Уссурийского 

городского округа в течение 3-х рабочих дней со дня поступления протокола 

заседания Комиссии в соответствии с решением Комиссии издает 

распоряжение о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек 

(штрафов, пеней) либо подписывает уведомление об отказе в списании 

начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней).»; 

абзац девятый пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«В течение 5 рабочих дней со дня принятия распоряжения управления 

имущественных отношений администрации Уссурийского городского округа 

о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней)  

управление имущественных отношений администрации Уссурийского 

городского округа направляет поставщику (подрядчику, исполнителю)                       

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=48A44C08DD08F12FC2273BB9575148BAA29454540A9CA4436877D15C0861CAE96B08FC3091440D7CD21802CE6176CBDB9DF58C203F9F4626L27FH


 5 

в письменной форме уведомление о списании начисленной и неуплаченной 

суммы неустоек (штрафов, пеней) по контрактам с указанием ее размера по 

форме согласно приложению к Правилам списания сумм неустоек (штрафов, 

пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не 

списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим 

исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, утвержденным 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2018 года 

№ 783.»; 

в) в разделе 4: 

абзац первый пункта 7 «Организация деятельности Комиссии» изложить 

в следующей редакции: 

«7. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, 

который подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на ее 

заседании.»; 

в абзаце втором пункта 7 «Организация деятельности Комиссии» слова 

«к принятому заключению» заменить словами «к протоколу заседания 

Комиссии». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


